- Aos nove dias do mês dê jeneiro do ano de dois mil e vinte e quetro, às quatorze
horas, na Sala do Sêtor de Licitaçôes de Dom Pedro de Alcântara, presenles o
pregoeiro, Diego Wêbber Raupp, e os membros da Equipe de Apoio, Jaime Mattos
Bêrnsts e Jaison da Luz Lumertz, nomeedos pela Porlaria Municipal númêrc 91t2022,
foi instalada a sessão de abertura de envelopes da licitação em epígrafe, autorizada
pelo Sr. Prefeito Municipal, sob o protocolo número 1540/2023. O Edital do CeÍtame
Íoi publicado obedêcêndo a Lei, em êspeclal o Decreto Municipal no 4'l12020, com sua
integra no quadro de avisos (mural) da PrefeituÍa Municipal e na página virtual do
município, em conformidede com os comproventes anexados ao processo licitatório.
Constatou-se que apresentou envelopes de proposta e documentação a seguinte
empresa: RUDINEI DE LIMA JUSTO, estabelecida a Rua da Alegriâ, n" 41, Cêntro,
Dom Pedro de Alcântara/Rs, CEP 95.568-000, inscrita no CNPJ 4'1.91í.'12810001-94.
a quâl credenciou como representante o seu proprietário homônimo, inscrito no CPF
sob no 020.370.370-74. Aberto o envelope da proposta, constatou-se a seguinte oferta
inicial de única participante: Lote í - Valor unitário: R$ '19,50 (dezenove reais e
cinquenta centavos). Valor total: R$ 13.650,00 (treze milseiscentos e cinquenta reais);
Lots 2 - Valor unitário: R$ 80,00 (oitenta reais). Velor total: Rg 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais); Lot€ 3 - Valor unitário: R$ 5.000,00 (cinco mal reais). Valor total: Rg
30.000,00 (trinta mil reais). Passou-se a fase de habilitação com a abertura do
envêlope da empresa quê deu o menor lance, sendo que o pregoeiro e sua equipe dê
apoio constataram pÍesentes todos os documentos habilitatórios, habilitando-se assim
a empresa RUDINEI DE LIMA JUSTO. Ato contínuo, oportunizou-se a empresa
extemar sua intenção em íecorrer. A empresa participante exprêssâmente renunciou
âo direito de recorrer na sessão. Após, o pregoeiro Íealizou a negociação com a
empresa que deu o menor preço, sendo que esta não aceitou minorar a proposta.
Assim, o pregoeiro declarou vencedora do cedame a ompresa RUDI'{El DE LIMA
JUSTO, inscrita no CNPJ 41.91'1.128/0001-94 nos soguintes valore3 totais: Lotê
't: R$ í3.650,00 (trsze mil seiscentoa ê cinquênte reeis); Lote 2: Rl 211.000,
(vinto e quatro mil reais); Lote 3: R$ 30.000,00 (trinta mil r6ais). Nada mais
havendo a tratar foi encerrado o ato licitatório, cuja ata a qual depois dê lida e achada
conforme pelo pregoeiro e equipe de apoio e pelo representante da parti vat

Av. Central, n" 89, Oom P€dro de Alcântara - RS. CEP: 9556&000 - Telofons: (5í)

§
q)

1

E-mail: preíeit!'@dompêdrodealcantara.rs.gov.br lrVêb Site: wwlx br

PreÍelturo l{uniclpol
Dom Pedro de Alcôntorq
Rlo Grondc do Jul - Brorll

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES

PREGÃO PRESENCIAL N' 36/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO.I.54OI2O23

DESCRTçÃO S|NTÉnCA OO OeJerO:

Contratação de Empresa pâra manutenção dos pontos de iluminação pública,
deslocamentos de postes de energia elétrica e horas dê eletricista para atendimento
da demanda pública do municÍpio de Dom Pedro de Alcântara.

FreÍelturc Municipol
Dom Pedro de Alcôntoro
RIo Gronde do tul - Brorll

assinada por todos. Sâla do Setor de
Alcântara em nove de jâneiro de dois

Pregoêiro:

Diego Webber Raupp:

Equipe dê Apoio:

Jâime Mattos Bernsts:

Jaison da Luz Lumertz:

Representante da Empresa Licite

do Município de Dom Pedro de
e quâtro

'& 4t ,raRudinei de Lima Justo

Av. Contral, no 89, Dom Pedro dê Alcântara - RS. CEP: 95568-000 - Telêfonê: (51) 366,4{011
E-mail: prel_eitoúDdomoedrodealcantâra.rs,oov.br Web Site: www.dornp€drodêâlcantara.rs.gov.br